Распоряжение Правительства РФ от 04.07.2024 N 1764-р
<Об утверждении примерного перечня обязательств, направленных преим...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.09.2024

	[bookmark: _GoBack][image: ]

	Распоряжение Правительства РФ от 04.07.2024 N 1764-р <Об утверждении примерного перечня обязательств, направленных преимущественно на социально-экономическое развитие сельских территорий соответствующих субъектов Российской Федерации и предусматриваемых соглашением об участии в социально-экономическом развитии субъекта Российской Федерации между лицом, указанным в части 3 статьи 29.1 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов", и высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации>

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 12.09.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 4 июля 2024 г. N 1764-р

1. В соответствии со статьей 29.1 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" утвердить прилагаемый примерный перечень обязательств, направленных преимущественно на социально-экономическое развитие сельских территорий соответствующих субъектов Российской Федерации и предусматриваемых соглашением об участии в социально-экономическом развитии субъекта Российской Федерации между юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, указанными в части 3 статьи 29.1 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов", и высшим должностным лицом соответствующего субъекта Российской Федерации.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 сентября 2024 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утвержден
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 4 июля 2024 г. N 1764-р

[bookmark: Par22]ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, НАПРАВЛЕННЫХ ПРЕИМУЩЕСТВЕННО
НА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ
ТЕРРИТОРИЙ СООТВЕТСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И ПРЕДУСМАТРИВАЕМЫХ СОГЛАШЕНИЕМ ОБ УЧАСТИИ
В СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМ РАЗВИТИИ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ МЕЖДУ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦОМ ИЛИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕМ, УКАЗАННЫМИ В ЧАСТИ 3 СТАТЬИ 29.1
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О РЫБОЛОВСТВЕ И СОХРАНЕНИИ ВОДНЫХ
БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ", И ВЫСШИМ ДОЛЖНОСТНЫМ ЛИЦОМ
СООТВЕТСТВУЮЩЕГО СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Обязательство по участию в мероприятиях, направленных на благоустройство общественных пространств, а также развитие социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры преимущественно на сельских территориях субъекта Российской Федерации, в котором расположен или к которому прилегает водный объект или его часть, на которых выделен рыболовный участок (далее - субъект Российской Федерации), реализуемых за счет внебюджетных средств.
[bookmark: Par35]2. Обязательство по реализации рыбной продукции из анадромных видов рыб, добытых (выловленных) на рыболовном участке, предоставленном в пользование юридическому лицу и индивидуальному предпринимателю, указанным в части 3 статьи 29.1 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" (далее - пользователи), в рамках программ (подпрограмм, проектов, мероприятий) субъекта Российской Федерации (в процентном отношении к объему добытых (выловленных) пользователем анадромных видов водных биологических ресурсов) <*>.
3. Обязательство по иному участию в программах (подпрограммах, проектах, мероприятиях) социально-экономического развития субъекта Российской Федерации, помимо участия, указанного в пункте 2 настоящего примерного перечня.
4. Обязательство по трудоустройству населения субъекта Российской Федерации (в процентном отношении к штатной численности сотрудников пользователя в конкретном субъекте Российской Федерации) <*>.
5. Обязательство по осуществлению первичной и последующей (промышленной) переработки на береговом рыбоперерабатывающем заводе (цехе), принадлежащем пользователю на праве собственности или на праве аренды, уловов анадромных видов рыб, добытых (выловленных) на предоставленном в пользование пользователю рыболовном участке, на территории субъекта Российской Федерации (в процентном отношении к объему добытых (выловленных) анадромных видов водных биологических ресурсов пользователем).
6. Обязательство по созданию условий для прохождения практической подготовки в сфере рыбопромышленного комплекса обучающимся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории субъекта Российской Федерации, по образовательным программам соответствующих специальности и (или) направления подготовки <*>.

--------------------------------
[bookmark: Par42]<*> Обязательство может быть предусмотрено только в дополнение к иным обязательствам.

Примечание. В случае заключения нового договора пользования рыболовным участком в соответствии с частью 7 статьи 33.3 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" размер обязательств, предусмотренных настоящим примерным перечнем, устанавливается в размере не менее 10 процентов и не более 20 процентов платы за заключение такого договора пользования рыболовным участком.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 3 из 3

image1.png

Распоряжение Правительства РФ от 04.07.2024 N

1764

-

р

<Об утверждении примерного перечня

обязательств, направленных преимущественно на

социально

-

экономическое развитие сельских

территорий соответствующих субъектов

Российской Федерации и

предусматриваемых

соглашением об участии в

социально

-

экономическом развитии субъекта

Российской Федерации между лицом, указанным в

части 3 статьи 29.1 Федерального закона "О

рыболовстве и сохранении водных биологических

ресурсов", и высшим должностным лицо

м

субъекта Российской Федерации>

Документ предоставлен

КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 12.09.2024

Распоряжение Правительства РФ от 04.07.2024 N  1764 - р   <Об утверждении примерного перечня  обязательств, направленных преимущественно на  социально - экономическое развитие сельских  территорий соответствующих субъектов  Российской Федерации и  предусматриваемых  соглашением об участии в  социально - экономическом развитии субъекта  Российской Федерации между лицом, указанным в  части 3 статьи 29.1 Федерального закона "О  рыболовстве и сохранении водных биологических  ресурсов", и высшим должностным лицо м  субъекта Российской Федерации>

Документ предоставлен  КонсультантПлюс     www.consultant.ru     Дата сохранения: 12.09.2024